

				課長	係長等	検算	設計

平成 30 年度 設計積算書表紙 ( 当初 )							
設計書番号	年度	課・事業所	班	連番	区分	変更回数	基準区分
	30	0156	40	1050	1	00	C0
事業所名	横須賀市土木部,						
(工事・業務)名	よこすか海岸通り流水設備撤去工事,						
(工事・業務)箇所	横須賀市平成町2丁目7番地先ほか1箇所,						
(河川・路線・区域)名	市道7185号,						
単価採用地区名	横須賀,						
事業区分	単費,						
起案・決裁	起案日	平成	年	月	日	決裁日	平成 年 月 日
工期	70 日間,						
設計金額	( 円 )						
	7,225,200 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

平成 30 年度 設 計 積 算 書 表 紙 ( 当 初 )

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	02 道路橋りょう維持費
節	15 工事請負費
細節	84 工事請負費〔維持目〕その他

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
本工事費	7,225,200					
工事価格	6,690,000					
消費税等相当額	535,200					

最低制限価格 6,359,040円  
(税抜) 5,888,000円

平成 30 年度 積算諸条件調書( 当初 )

経費等情報	主たる工種	道路維持工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	補正なし		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	平成30年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	平成30年7月1日基準		
	積算数量等情報	名称	採用数量	単位
交通誘導警備員B		22	人	
(その他情報欄)				

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
道路維持			1	式		2,718,070	
流水設備撤去工			1	式		2,436,100	
流水設備撤去工[Fブロック]			1	式		735,000	第 0001 号 内訳書
流水設備撤去工[Jブロック]			1	式		1,701,100	第 0002 号 内訳書
道路付属物工			1	式		11,370	
車止め [撤去・再設置]			1	式		11,370	第 0003 号 内訳書
仮設工			1	式		270,600	
交通管理工			1	式		270,600	第 0004 号 内訳書
直接工事費計			1	式		2,718,070	
共通仮設費計			1	式		746,000	
共通仮設費 (率分)			1	式		746,000	【千円止】
純工事費			1	式		3,464,070	

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
現場管理費			1	式		2,011,000	【千円止】
工事原価			1	式		5,475,070	
一般管理費等			1	式		1,218,670	
工事価格			1	式		6,690,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		535,200	
本工事費計			1	式		7,225,200	

第0001号 内訳書

1 式

流水設備撤去工[Fブロック]

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 水槽設備撤去工[F-1水槽]	1	式	109,800	109,800	第0001号下内
(AMA0020) 機械室設備撤去工[F-1機械室]	1	式	336,700	336,700	第0002号下内
(AMA0030) 発生材処理[Fブロック]	1	式	115,000	115,000	第0003号下内
(AMA0040) 機械・電気設備工[Fブロック]	1	式	173,500	173,500	第0004号下内
合 計				735,000	

第0002号 内訳書

1 式

流水設備撤去工[Jブロック]

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 水槽設備撤去工[J-1水槽]	1	式	331,300	331,300	第0005号下内
(AMA0060) 水槽設備撤去工[J-2水槽]	1	式	279,300	279,300	第0006号下内
(AMA0070) 機械室設備撤去工[J-3機械室]	1	式	517,000	517,000	第0007号下内
(AMA0080) 発生材処理[Jブロック]	1	式	255,000	255,000	第0008号下内
(AMA0090) 機械・電気設備工[Jブロック]	1	式	318,500	318,500	第0009号下内
合 計				1,701,100	

第0003号 内訳書  
車止め [撤去・再設置]

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) 車止め [撤去・再設置]					第0010号下内
	1	式	11,370	11,370	
合 計				11,370	

第0004号 内訳書  
交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 交通誘導警備員					第0011号下内
	1	式	270,600	270,600	
合 計				270,600	

第0001号 下位内訳書  
 AMA0010 水槽設備撤去工[F-1水槽]

1 式 当り  
 適用年版 S3007  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0010) 設備類撤去 水位計	1	基	2,800	2,800	
(TJ0020) 水管各種撤去 送水	1	式	19,000	19,000	
(TJ0030) 水流ポンプ撤去 流入口	1	個	14,500	14,500	
(TJ0040) 電線管各種撤去 電気配線ケーブル類	1	式	9,500	9,500	
(TJ0050) 管口閉塞 躯体貫通管開口部処理	1	式	34,000	34,000	
(TJ0060) 水抜き作業 発電機・水中ポンプ	1	式	30,000	30,000	
合 計				109,800	
	1	式	当り	109,800	円/式



名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0070) ろ過機撤去 6m3/h×φ40×0.75KW	1	基	28,500	28,500	
(TJ0080) 滅菌機撤去 30W(100Lタンク付)	1	基	24,500	24,500	
(TJ0090) 床排水ポンプ撤去 φ50×0.75KW	2	基	14,850	29,700	
(TJ0100) 制御盤撤去 屋内自立型	1	基	98,000	98,000	
(TJ0110) 設備類撤去 換気設備(換気扇)	1	式	19,500	19,500	
(TJ0120) 設備類撤去 照明設備(蛍光灯)	1	式	19,500	19,500	
(TJ0130) 設備類撤去 給水設備(洗面)	1	式	19,500	19,500	
(TJ0140) 水管各種撤去 送水・給水・排水	1	式	24,000	24,000	
(TJ0150) 電線管各種撤去 電気配線ケーブル類	1	式	14,500	14,500	
(TJ0160) 管口閉塞 躯体貫通管開口部処理	1	式	59,000	59,000	
合 計				336,700	
	1	式	当り	336,700	円/式

第0003号 下位内訳書  
 AMA0030 発生材処理[Fブロック]

1 式 当り  
 適用年版 S3007  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0170) 発生材運搬 2tトラック(クレーン装置付)	1	式	83,000	83,000	
(TJ0180) 発生材処分 混合廃棄物	1	式	32,000	32,000	T
合 計				115,000	
	1	式	当り	115,000	円/式

第0004号 下位内訳書  
 AMA0040 機械・電気設備工[Fブロック]

1 式 当り  
 適用年版 S3007  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0190) 給水配管閉塞	1	ヶ所	115,000	115,000	
(TJ0200) 通電遮断	1	式	58,500	58,500	
合 計				173,500	
	1	式	当り	173,500	円/式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0210) 壁泉用ポンプ撤去 φ150×5.5KW	4	基	38,000	152,000	
(TJ0010) 設備類撤去 水位計	1	基	2,800	2,800	
(TJ0220) 水管各種撤去 送水	1	式	38,000	38,000	
(TJ0230) 水流ポンプ撤去 流出口	1	個	14,000	14,000	
(TJ0040) 電線管各種撤去 電気配線ケーブル類	1	式	9,500	9,500	
(TJ0240) 管口閉塞 躯体貫通管開口部処理	1	式	73,000	73,000	
(TJ0250) 水抜き作業 発電機・水中ポンプ	1	式	42,000	42,000	
合 計				331,300	
	1	式	当り	331,300	円/式

第0006号 下位内訳書  
 AMA0060 水槽設備撤去工[J-2水槽]

1 式 当り  
 適用年版 S3007  
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0210) 壁泉用ポンプ撤去 φ150×5.5KW	2	基	38,000	76,000	
(TJ0260) アイスフロー噴水用ポンプ撤去 φ100×3.7KW	1	基	24,000	24,000	
(TJ0010) 設備類撤去 水位計	1	基	2,800	2,800	
(TJ0270) 水管各種撤去 送水・給水・排水	1	式	38,000	38,000	
(TJ0280) 水流ポンプ撤去 流入口	1	個	14,000	14,000	
(TJ0040) 電線管各種撤去 電気配線ケーブル類	1	式	9,500	9,500	
(TJ0240) 管口閉塞 躯体貫通管開口部処理	1	式	73,000	73,000	
(TJ0250) 水抜き作業 発電機・水中ポンプ	1	式	42,000	42,000	
合 計				279,300	
	1	式	当り	279,300	円/式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0290) ろ過機撤去 30m <sup>3</sup> /h×φ65×3.7KW	1	基	58,000	58,000	
(TJ0300) ろ過機撤去 6m <sup>3</sup> /h×φ40×0.4KW	1	基	58,000	58,000	
(TJ0310) 滅菌機撤去 30W(100Lタンク付)	2	基	24,000	48,000	
(TJ0320) 床排水ポンプ撤去 φ50×0.75KW	2	基	17,000	34,000	
(TJ0330) 制御盤撤去 屋内自立型	1	基	140,000	140,000	
(TJ0110) 設備類撤去 換気設備(換気扇)	1	式	19,500	19,500	
(TJ0120) 設備類撤去 照明設備(蛍光灯)	1	式	19,500	19,500	
(TJ0130) 設備類撤去 給水設備(洗面)	1	式	19,500	19,500	
(TJ0270) 水管各種撤去 送水・給水・排水	1	式	38,000	38,000	
(TJ0040) 電線管各種撤去 電気配線ケーブル類	1	式	9,500	9,500	
(TJ0240) 管口閉塞 躯体貫通管開口部処理	1	式	73,000	73,000	
合 計				517,000	
	1	式	当り	517,000	円/式

第0008号 下位内訳書  
 AMA0080 発生材処理[Jブロック]

1 式 当り  
 適用年版 S3007

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0340) 発生材運搬 2tトラック(クレーン装置付)	1	式	140,000	140,000	
(TJ0350) 発生材処分 混合廃棄物	1	式	115,000	115,000	T
合 計				255,000	
	1	式	当り	255,000	円/式

第0009号 下位内訳書  
 AMA0090 機械・電気設備工[Jブロック]

1 式 当り  
 適用年版 S3007

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0360) 給水配管閉塞	1	ヶ所	260,000	260,000	
(TJ0200) 通電遮断	1	式	58,500	58,500	
合 計				318,500	
	1	式	当り	318,500	円/式

第0010号 下位内訳書  
 AMA0110 車止め [撤去・再設置]

1 式 当り  
 適用年版 S3007

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 車止め [撤去・再設置]	1	基	11,370	11,370	第0001号単価表
合 計				11,370	
	1	式	当り	11,370	円/式

第0011号 下位内訳書  
 AMA0100 交通誘導警備員

1 式 当り  
 適用年版 S3007  
 (上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	22	人日	12,300	270,600	第0016号単価表
合 計				270,600	
	1	式	当り	270,600	円/式